

Anlægsprojekt



VIBORG
KOMMUNE

Projekt navn: Indsatsplan for klimatilpasning - Ramme.

Udvalg: Klima og Miljøudvalget.

Projektejer: Thomas Møller Schmidt.

Fysisk placering: Ikke relevant.

Kort resumé: (til brug for budgetbemærkninger) 2-3 linjer

I Klimatilpasningsplanen for Viborg Kommune er der udpeget ca. 100 risikoområder, hvor der er risiko for oversvømmelser.

Der er tidligere tilført 1 mio. kr. årligt til undersøgelser og realisering af klimatilpasningsprojekter.

For at oprethold fortsat fokus på klimatilpasning af risikoområderne ønskes fortsat 1 mio. kr. til puljen fra 2028 og fremefter.

Baggrund og formål:

Klimaet er under forandring, og i Danmark oplever vi et varmere og vådere vejr, hvilket giver øget risiko for oversvømmelse som følge af skybrud og længerevarende regn.

Klimatilpasningsplanen indeholder en kortlægning af risikoen for oversvømmelser samt overblik og prioritering af indsatsen for at forhindre fremtidige oversvømmelser.

Der er behov for en nærmere undersøgelse og vurdering af oversvømmelsesrisiko i de udpegede risikoområder, for at kunne identificere de tiltag der kan forhindre oversvømmelse af følsomme anlæg. Derudover har kommunen ansvar for konkrete tiltag i de risikoområder, hvor der indgår kommunale bygninger, veje, stier osv.

Der er fortsat behov for undersøgelser og konkrete projekter i de udpegede risikoområder, hvorfor der ønskes 1 mio. kr. til puljen fra 2028 og fremefter.

Beskrivelse af projektet: (behov, funktioner m.m.)

Undersøgelse af risikoområder samt etablering af anlæg til sikring af følsomme anlæg mod oversvømmelser.

Alternative løsninger:

At yderligere risikoområder ikke undersøges nærmere og at der ikke etableres yderligere anlæg til sikring af følsomme anlæg mod oversvømmelser.

Planforhold: Risikoområderne er udpeget i Viborg Kommunes klimatilpasningsplan.					
For-analyser: Risiko er udpeget i forbindelse med udarbejdelse af klimatilpasningsplanen.					
Rådighedsbeløb (1.000 kr.):	<u>2025</u>	<u>2026</u>	<u>2027</u>	<u>2028</u>	Supplerende i forhold til eksisterende budget.
	0	0	250	1.000	
Beløbsgrundlag:					
Afledt drift (1.000 kr.)	<u>2025</u>	<u>2026</u>	<u>2027</u>	<u>2028</u>	
	0	0	0	0	
Forklaring, afledt drift: Der forventes som udgangspunkt ikke afledt drift. Hvis et konkret projekt medfører afledt drift, tages der stilling finansiering når der tages stilling til beslutning.					
Totaløkonomi: 1,25 mio. kr.					
Risici: Der vurderes ikke at være væsentlige risici.					
Tidsplan:		Kvt.	År	Projekter igangsættes løbende.	
- Forundersøgelse					
- Projektering					
- Udbud					
- Udførelse					
- Ibrugtagning					
Bidrag til sammenhængsmodellen: Bæredygtighed: Projektet bidrager til mindsket risiko for oversvømmelser. Oplevelser og fællesskab: Etablering af rekreative faciliteter i forbindelse med realisering af klimatilpasningsprojekter.					
Afdeling	Miljø				